ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

COMISSÃO DE JUSTIÇA, CONSTITUIÇÃO, REDAÇÃO, OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS

MATÉRIA: PROJETO DE LEI Nº 078/25

              RELATOR: RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

PARECER N.º 081/25

   Senhor Presidente,
A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e Serviços

Públicos, recebeu para dar parecer ao PROJETO DE LEI Nº 078/25, que Dispõe sobre

o direito de escolha da mulher quanto ao tipo de procedimento de laqueadura

tubária no âmbito da rede municipal de Saúde Pública, observadas as

recomendações médicas e patológicas individuais, e dá outras providências.

Após análise, decidimos pelo PARECER FAVORÁVEL ao

Projeto.

Sala das Sessões,

   07 de outubro de 2025.

                           Vereador RUAN CARLOS MINEIRO MARCELINO

                           Relator

   A Comissão de Justiça, Constituição, Redação, Obras e

Serviços Públicos, aprova e recomenda o parecer do Relator.

   Sala das Sessões,

   07 de outubro de 2025.

                                 Vereador Antônio Carlos de Vasconcellos Gama

                                 Presidente

                                 Vereador Anderson Maia dos Santos

                                 Membro

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310031003700350034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 310031003700350034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 08/10/2025 10:27

Checksum: 57640C984641FCC1FE5AFCD0FB0BA0AEA4C2E1480FBE4B1BC0F368E16C59B6EF

Assinado eletronicamente por Ruan Carlos Mineiro Marcelino em 09/10/2025 15:14

Checksum: 2DC5EC637FFFDBC31FE87BEDB0D0F48FBBAF2574AB89134BE0C759F78EBFDE4A

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 03/11/2025 11:17

Checksum: 863A839B2AFA7F8012266BAD95630D178BA1912517BBBA5AAE5CA375391CBB41